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سیاسی و بین المللگوناگون

حضرت آیت ا... خامنه ای صبح روز گذشته در ابتدای 
اعظم  پیامبر  از  حدیثی  شرح  به  فقه  خارج  درس 
صلوات ا...  علیه و  آله درباره  »تبعات اخروی ریاست« 

پرداختند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای، متن این حدیث 

توسط رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر منتشر شد.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا 
محمّد و آله الطّاهرین و لعنة الله علی اعدائهم اجمعین.
رُ رَجُلٌ عَلی  ی  اللهَّ علیه و آله قال: لا یُؤَمَّ عن النّبیّ صلَّ
عَشَرَةٍ فَما فَوقَهُم  اِلّا جِی ءَ بِهِ یَومَ القیامَةِ مَغلولَةً یَدُهُ اِلی 
عُنُقِه فَاِن کانَ مُحسِناً فُکَّ عَنهُ وَ اِن کانَ مُسیئاً زیدَ غِلّاً 
رُ رَجُلٌ عَلی عَشَرَةٍ فَما فَوقَهُم  اِلّا جِی ءَ بِهِ  هِ. لا یُؤَمَّ اِلی غِلِّ

یَومَ القیامَةِ مَغلولَةً یَدُهُ اِلی عُنُقِه
این حدیث درباره  بنده و امثال بنده است؛

]رسول اکرم صلّی ا... علیه و آله[  فرمود که هیچ کس 
نیست که بر 10 نفر یا بیشتر ریاست و امارت داشته 
ـ هر کسی که بر 10 نفر، نه حالا بر 80 میلیون نفر  باشد ـ
ـ »اِلّا جی ءَ بِهِ یَومَ القیامَةِ  امارت و ریاست داشته باشد؛  ـ
مَغلولَةً یَدُهُ اِلی عُنُقِه «، ]مگر اینکه[ این آدمِ رئیس را 
که این  قدر در دنیا محترم است و رئیس است و مدیر 
است،  چنین آدمی را در روز قیامت وقتی که می آورند، 

دست او را به گردنش بسته اند؛ یعنی دست  بسته او را 
وارد محشر می کنند، آن هم به این شکل که دستش به 

گردنش بسته است. 
نفْس این مسئولیّت و آمریّت و ریاست، یک تبعاتی دارد 

که ایجاب می کند این را.
در آن حوزه ِ مأموریّت که ما آن جا رئیسیم، مدیریم، یک 
کاره ای هستیم، بعضی از کارها انجام می گیرد که ما 
می توانستیم مانع آن بشویم و نشدیم؛ حالا یا غفلت 
کردیم ]وارد[ نشدیم، یا از روی تنبلی وارد نشدیم؛ 
این کار خلاف، زیر نظر ما و در پُست نگهبانی ما انجام 
ـ یا بعضی از کارها  ـ پُست نگهبانی ما است دیگر ـ گرفت ـ
باید انجام می گرفت در حوزه  مأموریّت ما که انجام 
نگرفت؛ یا به  خاطر این که ما نفهمیدیم، دقّت نکردیم، 
تعقیب نکردیم، مشورت نکردیم، پرس و جو نکردیم و 
ندانستیم، یا نه، دانستیم، تنبلی کردیم، امروز و فردا 
کردیم، ]گفتیم[ حالا ان شاءا... بعداً، فردا و ضایع 
شد، فوت شد. اگر ماها عقل داشته باشیم، باید دنبال 

ریاست ندویم؛ واقعاً این جوری است. 
باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست این تبعات را دارد. 
بعضی می دوند دنبال ریاست، نمی فهمند که نفْس 
این آمریّت و ریاست، این خطرات را دارد که روز قیامت 
وقتی او را بیاورند، مغلولًا می آورند؛ این چیز خیلی 
مهمّی است. مغلولًا می آورند او را در پای محاسبه  

الهی. فَاِن کانَ مُحسِناً فُکَّ عَنه
اگر چنانچه او آدم خوبی بود، درستکار بود، در آنچه 
انجام گرفته بود تقصیری و گناهی متوجّه او نبود، اینجا 
رها می کنند او را. بالاخره شارع مقدّس و پروردگار 
عالم موازینی دارد؛ یک جاهایی ممکن است که انسان 
ـ  مَعفوّ باشد به دلیلی؛ قصورش قصورِ عن تقصیرٍ نباشد ـ
گاهی ما قاصریم، جاهلیم امّا جهلمان عن تقصیرٍ است، 
گاهی نه، واقعاً تلاش خودمان را کرده ایم، زحمتمان را 
ـ این ]قصور[،  کشیده ایم، آخرش این ]نتیجه[ درآمده ـ
اینجا مورد عفو الهی است. پس اگر »محسن« باشد این 

آمر و این رئیس، فُکَّ عَنه.
ه وَ اِن کانَ مُسیئاً زیدَ غِلّاً اِلی غِلِّ

امّا اگر نه، انسان نیکوکاری نبوده است در دنیا، خودش 
ـ هر جور بدعملی ای  هم آدم بدکار و بدعملی بوده است ـ
ـ اینجا آن گرفتاری و آن غل و زنجیری که  که فرض کنید ـ

به او بسته شده است، افزایش پیدا می کند.
اینها را باید ما بفهمیم؛ اینها را باید بفهمیم. دنبال 
ـ چه ریاست اجرایی، چه  کرسی های ریاست ]بودن[ ـ
مجلس  نمایندگی  برای  می بینید  تقنینی؛  ریاست 
بعضی خودشان را می کُشند، اگر چنانچه راه پیدا 
نکنند به هر دلیلی یا مثلًا فرض کنید صلاحیّتش را 
تأیید نکنند یا رأی نیاورد و غیره، خودش را به آب و آتش 
ـ عقل نیست، تدبیر  و در و دیوار می زند که چرا نشد ـ
نیست. ملاحظه کردید؟ اگر چنانچه این ریاست، مایه  
یک چنین دغدغه ای است، خب انسان رها کند؛ مگر 
اینکه واقعاً متوجّه انسان بشود و واجب باشد برای 

انسان؛ آن ]جا[ بله ]لازم است.[
بنده دوره  دوّم ریاست جمهوری، قطعاً عازم بودم به 
ـ حالا دوره  اوّل که  اینکه نامزد ریاست جمهوری نشوم ـ
ـ دوره  دوّم دیگر یقیناً گفتم من  تحمیل شد بر ما، هیچ ـ
قطعاً نامزد نمی شوم؛ امام به من فرمودند بر تو واجب 
عینی و تعیینی است ــ هر دو را گفتند ــ گفتند: هم 
واجب عینی است، هم واجب تعیینی است؛ خب بنده 

هم بر خلاف میل خودم قبول کردم و رفتم. 
درست این است که اگر چنانچه تکلیفی وجود ندارد، 
واجب بر انسان نیست، انسان نرود به سراغش و دنبال 
نکند آن را. بله، اگر چنانچه ناچار شد، ناگزیر شد، به 
ة«؛  بایستی  گردن انسان گذاشته شد، آنجا »خُذها بِقُوَّ

با قوّت انسان دنبال بکند. 

ظریف: نتانیاهو به گزاف لاف می زند

وزیر خارجه کشورمان در واکنش به توییت نخست  وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره آن چه موشک های تهاجمی این رژیم خوانده 
است، گفت: نتانیاهو بسیار راحت درباره موشک های تهاجمی خود 

به گزاف لاف می زند. 
به گزارش ایسنا، »ظریف« نوشت: ابتدا نتانیاهو می آید و کنار 
کارخانه ساخت بمب اتمی می ایستد و ایران را تهدید به نابودی 
می کند. حالا هم خیلی راحت درباره موشک های تهاجمی خود 

به گزاف لاف می زند که برد آن می تواند به هر جایی برسد. با این وجود هنوز هم دارد درباره 
موشک های بازدارنده و دفاعی ایران آه و ناله سر می دهد.

استیضاح وزیر اقتصاد کلید خورد

»علی کُرد« نماینده خاش با اشاره به این که تعدادی از نمایندگان، 
استیضاح وزیر اقتصاد را به دلیل »توهین به نماینده سراوان« کلید 

زدند، گفت: ما خواستار عزل رئیس و حراست گمرک هستیم. 
به گزارش ایسنا، روز گذشته کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که 
در آن نماینده سراوان با کارمند گمرک درگیری لفظی پیدا کرد. 
در پی آن روز گذشته در مجلس شورای اسلامی جلسه غیر علنی با 

حضور وزیر اقتصاد برگزار شد.

دیدار هوک و عراقچی قبل از خروج از برجام

صدا و سیما- »بهرام قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
اظهارات »برایان هوک«، نماینده آمریکا در گروه اقدام ایران مبنی 
بر مذاکره با معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره زندانیان 
آمریکایی در ایران گفت: به نظر می رسد »برایان هوک« از گفت و گو 
با معاون سیاسی وزیر امور خارجه مربوط به آخرین جلسه کمیسیون 
مشترک برجام است که پیش از خروج آمریکا از برجام در وین برگزار 
شد و براساس روال هیئت آمریکایی نیز در کنار دیگر اعضای 1+۵ با 

هیئت ایرانی نشست مشترکی داشت.

مجلس به جای استیضاح دنبال راهکار باشد

رئیس مجمع نمایندگان سمنان گفت: مجلس شورای اسلامی 
در موضوع وزیران دولت تدبیر و امید به جای استیضاح به دنبال 

راهکاری برای پیشبرد امور باشد. 
به گزارش ایرنا، »همتی« افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
باید به این نکته توجه کنند، به دنبال راهکار باشیم نه این که یک 

وزیر را کنار بگذاریم.

رئیس جمهور به ترکیه می رود

رئیس جمهور به دعوت رسمی »رجب طیب اردوغان«، برای شرکت در پنجمین جلسه شورای 
عالی روابط راهبردی دو کشور، عصر امروز برای سفری دو روزه به آنکارا سفر می کند. به گزارش 
صدا و سیما، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور با اعلام این خبر ادامه داد: در 
این سفر هیئت بلند پایه ای از اعضای سیاسی و اقتصادی کابینه »روحانی« را همراهی می کنند.

مراکز پلیس در فرانسه تعطیل خواهد شد

پلیس فرانسه در اعتراض به سیاست های ناعادلانه دولت امانوئل مکرون اعلام کرد: همه 
کمیساریی ها و مراکز پلیس در سراسر این کشور بلوکه و تعطیل خواهد شد. 

به گزارش شبکه خبر، سندیکای پلیس )آلیانس( با اعلام وضعیت اضطراری نیروهای امنیتی، 
از فرسایش روانی و تحلیل قوا در بین این نیروها خبر داد.

بیانیه ۲۰۴ نماینده مجلس به رئیس جمهور

عضو هیئت رئیسه مجلس بیانیه ۲0۴ نماینده به رئیس جمهور درباره اجرا نشدن قانون خدمات 
کشوری و بی توجهی به وضعیت حقوق و دستمزد بازنشستگان را قرائت کرد.

 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از »خانه ملت«، اکبر رنجبرزاده در نشست علنی روز 
گذشته مجلس شورای اسلامی، بیانیه ۲0۴ نماینده به رئیس جمهور درباره اجرا نشدن قانون 

خدمات کشوری را قرائت کرد.

بیانات رهبر انقلاب در ابتدای درس خارج فقه درباره تبعات اخروی ریاست  

نباید دنبال ریاست بدویم!

معاون اول رئیس جمهور در مراسم رونمایی از 10 
دستاورد فناورانه جهاد دانشگاهی با بیان این که 
دانش، اصل اقتدار هر کشوری است و کشورهایی 
مانند ایران، سابقه تاریخی و تمدنی دارند، باید به 
این موضوع توجه کنند، گفت: هیچ مسیری سریع تر 
از توسعه علمی، ما را به هدف نمی رساند بنابراین 
باید ملزومات توسعه کامل از جمله نظری و عملی را 

در کشور فراهم کنیم. 
به گزارش ایسنا، »جهانگیری« با بیان این که در 
دوره ای قرار داریم که بخش های اقتصادی کشور 
مورد تهاجم دشمن است، افزود: ما نمی توانیم 
به راحتی به مردم بگوییم که وارد جنگ شده ایم. 
بمباران نشده است ولی آمریکایی ها اسم همین 

وضعیت را جنگ اقتصادی علیه ایران می دانند 
و مراکز حساس اقتصادی ایران را هدف گیری 

کرده اند تا مردم با تنگنا رو به رو شوند. وی در بخش 
دیگری از سخنانش با بیان این که بودجه دولت به 
گوشت قربانی تبدیل شده است و هر کس مرکز 
بودجه  از  دارد  کاری  یا  دانشگاهی  مطالعاتی، 
دولتی استفاده می کند، افزود: برخی با نفوذی 
که در ریاست جمهوری، سازمان برنامه و بودجه یا 
مجلس در گذشته داشتند، امروز تبدیل به عضوی 
از بودجه کشور شده اند، طوری که بودجه آن ها اگر 
در ابتدا یک میلیارد بود، بعد به پنج میلیارد رسید و 
تا ۲0 میلیارد افزایش پیدا کرده و این در حالی است 
که قرار نبود آن ها از دولت بودجه بگیرند، هر چند 
اشکالی هم وجود ندارد ولی اقدام آن ها اراده دولت 

و نظام نبوده است.

جهانگیری: بودجه دولت به گوشت قربانی تبدیل شده است

بازگشت ۴۶ شهید گمنام •
شبکه خبر- پیکر های مطهر ۴۶ شهید دوران دفاع 
مقدس در سالروز وفات بانو فاطمه معصومه )س( از 
مرز مهران وارد کشور شد. بنابر اعلام روابط عمومی 
سپاه امیرالمومنین )ع(، این شهدا در منطقه زرباطیه و 

مندلی عراق تفحص و شناسایی شده اند. 
تأیید با اثر انگشت سردفتران اجباری شد •

تسنیم - با تأکید رئیس قوه قضاییه و دستور رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، از اول دی ماه تایید 
نهایی اسناد رسمی تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی با 

اثر انگشت سردفتران انجام خواهد شد.
توقف احتمالی طرح جریمه مشمولان غایب  •

فارس- سردار »ابراهیم کریمی« جانشین سازمان 
سربازی  خدمت  خرید  درباره  ناجا  عمومی  وظیفه 
۹8 گفت: به »احتمال قوی« اجرای طرح  در سال 
جریمه مشمولان غایب در سال آینده متوقف خواهد 
شد؛ بنابراین مشمولان غایب تا پایان امسال وضعیت 

سربازی خود را تعیین تکلیف کنند. 
معاون وزیر دادگستری: قیمت گذاری  •

خودرو منطقی باشد
مهر- »جمال انصاری« معاون وزیر دادگستری و رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی در جلسه کمیسیون اصل 
۹0 مجلس شورای اسلامی که با حضور نمایندگان 
خودروسازان برگزار شد، گفت: قیمت گذاری خودروها 
باید ضابطه مند، منطقی و متعادل انجام شود و در 
سازمان تعزیرات حکومتی بر اساس وظایف قانونی، باید 

با افزایش هیجانی قیمت خودرو برخورد کنیم.
فراخوان مشمولان دانش آموخته دانشگاه   •

مهر- سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: مشمولان دانش آموخته دوره های کارشناسی و 
بالاتر و مشمولان گروه پزشکی سراسر کشور که برگ آماده 
به خدمت به تاریخ یکم دی ماه سال ۹7 دریافت کرده اند، 
باید برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت 

و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
امکان بازیابی رمز کارت سوخت •

شبکه خبر- »اسماعیلی« سخنگوی شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده های نفتی گفت: پس از آن که زمان 
استفاده از کارت سوخت مشخص شد با اولین سوخت 
گیری، اجازه تغییر رمز به دارنده کارت داده می شود 
و افرادی که برای راه اندازی کارت سوخت خودروی 
خود عجله دارند می توانند حضوری به دفاتر شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی مراجعه و رمز جدید 

دریافت کنند.
کاهش قیمت ارز و طلا •

صدا و سیما- روز گذشته قیمت دلار در صرافی ها 
با کاهش ۵0 تومانی به ۹ هزار و ۹۴0 تومان رسید. 
همچنین بر اساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
روز گذشته هر قطعه سکه تمام بهار طرح جدید در بازار 
آزاد سه میلیون و ۴10 هزار تومان معامله شد که نسبت 
به دو روز گذشته کاهش 70 هزار تومانی را تجربه کرد.

واگذاری سرخابی ها جدی است •
شبکه خبر- »پوری حسینی« رئیس سازمان خصوصی  
سازی با بیان این که دولت دوازدهم موافق واگذاری دو 
تیم به بخش خصوصی است، گفت: این بار دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس به عنوان دو شرکت به خریداران 

عرضه شود. 
پرهیزکار سرپرست کمیته فوتسال شد •

تسنیم- به دنبال استعفای »علی کفاشیان« از کمیته 
فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج«،  »مهدی  فوتسال، 
با تقدیر از زحمات او در این مسئولیت طی حکمی 
»داوود پرهیزکار« را به عنوان سرپرست کمیته فوتسال 

منصوب کرد.
قول ۲ وزارتخانه برای کاهش قیمت مرغ  •

تسنیم- وزیر صمت از ورود سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان به موضوع گرانی مرغ خبر 
داد. »رحمانی« افزود: بر اساس آخرین مصوبه ستاد 
تنظیم بازار، قیمت مرغ به ازای هر کیلو گرم 10 هزار و 
800 تومان تعیین شده است و عرضه کنندگان هم باید 

با این قیمت عرضه کنند.

مراجعه  شرایط  ملت  خانه  در  مردم  نمایندگان 
مأموران مالیاتی به محل فعالیت مودیان را مشخص 

کردند. 
به گزارش صدا و سیما، در ماده )۴( این مصوبه آمده 

مودی  شده  ثبت  معاملات  صحت  بر  اصل  است: 
در سامانه مودیان است مگر خلاف آن اثبات شود. 
مأموران مالیاتی جز در مواردی که مودی از ثبت نام 
در سامانه امتناع کرده یا به ترتیبی که در ماده )۹( 

ذکر شده است اثبات شود که در ثبت معاملات خود 
در سامانه مودیان تخلف کرده است حق مراجعه به 
محل فعالیت مودی و مطالبه دفاتر، اسناد و مدارک 

وی و رسیدگی به آن ها را ندارد.

تعیین شرایط مراجعه مأموران مالیاتی به مودیان


